2

[image: image1.jpg]L

ДУМА

УИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	23.04.2020

	№
	104

	О внесении изменений и дополнений в Положение о Думе Уинского муниципального округа
Пермского края

	Принято Думой

Уинского муниципального округа

23 апреля 2020 года

В соответствии со статей 22 Устава Уинского муниципального округа Пермского края, Дума Уинского муниципального округа Пермского края РЕШАЕТ:

1. Внести следующие дополнения в Положение о  Думе Уинского муниципального округа Пермского края:
1.1. дополнить раздел III пунктом 6  следующего содержания:

«6. В период введения на территории Пермского края режима повышенной готовности или чрезвычайной ситуации Дума Уинского муниципального округа, ее  комиссии, депутатские объединения, аппарат вправе осуществлять свою деятельность дистанционно.
Решение о переходе на дистанционный режим деятельности принимается председателем Думы (лицом, исполняющим его полномочия) на основании соответствующего акта губернатора Пермского края.

 В случае дистанционного осуществления деятельности решения Думы, ее комиссий, депутатских объединений принимаются по правилам, установленным регламентом Думы  для открытого голосования с учетом особенностей, установленных настоящей статьей.

 В указанный период деятельности заседания консультативного совета, временных депутатских комиссий, рабочих групп не проводятся.

Полномочия депутатских объединений, консультативного совета, временных депутатских комиссий, рабочих групп осуществляется постоянными комиссиями Думы

 Деятельность аппарата Думы в указанный период регулируется актами, принимаемыми председателем Думы (лицом, исполняющим его полномочия).».

 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Думы Уинского муниципального округа.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит обнародованию.
	Председатель Думы Уинского

муниципального округа

Пермского края
	Глава муниципального округа - глава администрации Уинского муниципального округа

Пермского края

	М.И. Быкариз
	А.Н. Зелёнкин